
 

Viale delle Scienze, Edificio 15 - 90128 Palermo 
Tel. 091 23897755 - Email: dipartimento.sppf@unipa.it - Pec: dipartimento.sppf@cert.unipa.it  

 

 

Determina a contrarre 

 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Vista la richiesta formulata dalla Prof.ssa Infurna Maria Rita per servizi di agenzia PRIN2022 

progetto PRJ-1412 CUP B53D23014870006; 

Considerato che il predetto servizio necessita per consentirgli lo svolgimento delle attività correlate 

alla ricerca e alla didattica nel Dipartimento; 

Considerato che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari a € 2.500,00 

(duemilacinquecento/00) esente che graverà sul progetto: PRJ-1412 - PRIN2022 progetto 

2022X37WMB_001-Settore ERC SH4– Cup B53D23014870006– Prof.ssa Infurna Maria Rita, voce 

di costo CA.C.B.02.04.31 (Altre spese per servizi), budget assegnato al Dipartimento scrivente – E.C. 

2024; 

Considerato che si procederà ad affidamento a mezzo TD MEPA n. 4747949 con singolo operatore 

economico del settore; 

Considerato che l’operatore economico “Kukla viaggi” ha presentato un’offerta economica adeguata 

e raffigurante le specifiche richieste;  

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, 

si procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del valore 

dell’affidamento; 

Considerato che il Responsabile Unico del Progetto della presente procedura è individuato nella 

persona della Sig.ra Ornella Liberti; 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare 

fornitura dell’acquisto; 

  

DETERMINA 

 

Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa; 

Fare gravare la correlata spesa per un pari a € 2.500,00 (duemilacinquecento /00) esente IVA che 

graverà sul progetto: PRJ-1412 -PRIN2022 progetto 2022X37WMB_001-Settore ERC SH4– Cup 

B53D23014870006– Prof.ssa Infurna Maria Rita, voce di costo CA.C.B.02.04.31 (Altre spese per 

servizi), budget assegnato al Dipartimento scrivente – E.C. 2024; 

 

  La Responsabile Amministrativa          Il Direttore 

                        Ornella Liberti                         Prof. Antonino Bianco 


		2024-11-14T13:55:01+0000
	Ornella Liberti


		2024-11-14T13:58:31+0000
	Antonino Bianco




